1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Г.М. Дуба

станицы Крыловской

муниципального образования

Ленинградский район

ПРИКАЗ

 от «30» августа 2024г.               ст. Крыловская                № 325-осн

Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья в МБОУ СОШ №4 в первом

полугодии 2024-2025 учебного года

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 6

октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации

муниципального образования Ленинградский район 29 марта 2023 г.  № 277

«Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования Ленинградский район»(с изменениями), постановления

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении «Санитарно–эпидемиологических правил

и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организации общественного питания населения», в целях предоставления

меры социальной поддержки по обеспечению обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья бесплатным двухразовым

питанием, п р и к а з ы в а ю:

1.Ответственной за организацию питания Т.Н. Радченко:

1) организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья 02 сентября 2024 г. по 31.12.2024г.

Стоимость двухразового питания для обучающихся 1-4 классов – 118,47 руб,

для обучающихся 5-9 классов – 152,02 руб.

2) организовать разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) о порядке предоставления бесплатного двухразового

питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья,

посещающими МБОУ СОШ №4;

3) организовать сбор заявлений родителей (законных) представителей на

получение бесплатного двухразового питания ;

4) утвердить списки учащихся, имеющих право на предоставление

бесплатного двухразового питания (приложение 1);

2.Классным руководителям обеспечить ведение ежедневного учёта

2

обучающихся, получающих бесплатное двухразовое питание по форме,

утвержденной приказом Минфина России от 30.03.2015г № 52н (приложение

3);

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2024-09-16T00:02:03+0300
	МБОУ СОШ № 4
	Науменко Ольга Геннадиевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью